
ＯＰＩ株式会社 TEL:06-6791-5594 

  ２０２５年４月２８日 

お得意先様 各位 

 ＯＰＩ株式会社 
大阪府大阪市平野区加美西 2-4-19 

 

 

弊社製品の価格改定のお知らせ    
 

ＯＰＩ株式会社（代表取締役社長：加藤康伸）は、グラビアインキ・フレキソインキ

及びコーティング剤等関連製品について、下記の通り価格改定を実施いたします。 

 

２０２４年２月に、弊社製品の価格改定を表明し実施させて頂きましたが、その後も

対象製品の主原料である顔料や樹脂をはじめ、添加剤や副資材につきましても、製造コ

ストの増加や採算是正を理由とした価格の上昇が続いています。加えて、２０２４年物

流問題に伴う物流コストの増加、更に人手不足や政府の賃上げ要請に対応した人件費の

上昇もあり、今後の事業継続に大きな影響を与えかねない状況です。 

 

このような情勢に対処すべく、事業拠点の再編や更なる生産効率化等、様々なコスト

削減施策を講じておりますが、これら自助努力も限界に達しております。 今後の安定

供給と事業継続を図るためには価格改定は避けられないと判断し、あらためまして価格

改定をお願い申し上げる次第です。 

 

度重なる価格改定となり大変心苦しいところですが、何卒この窮状をご賢察頂き、 

ご理解とご協力を賜りますようお願い致します。  

 

記 

 

【 対象製品 】   グラビアインキ・フレキソインキ・コーティング剤 

および関連製品 

【価格改定幅】  ５％ 以上 

特殊製品につきましては別途ご案内させていただきます。 

【 実施時期 】   ２０２５年６月１日出荷分より 

 

以上 

 


